Tratam-se de Recursos de Ofício e Voluntário contra Decisão proferida pela 4ª JJF – Junta de 
Julgamento Fiscal em 14.01.2014 que julgou, por unanimidade, Procedente em Parte o Auto de 
Infração em epígrafe, lavrado em 28.06.2013, com o objetivo de exigir do sujeito passivo crédito 
tributário, no valor histórico de R$ 330.157,76 (trezentos e trinta mil cento e cinquenta e sete reais 
e setenta e seis centavos), em decorrência do cometimento de 09 (nove) infrações. 

Inicialmente, insta ressaltar que o autuado, em sede de defesa (fls. 90/110) informa que realizou o 
pagamento das infrações 2, 4, 5, 7 e 8, juntando comprovante a fl.

[...]

Tratam-se de Recursos de Ofício e Voluntário contra Decisão proferida pela 4ª JJF – Junta de 
Julgamento Fiscal em 14.01.2014 que julgou, por unanimidade, Procedente em Parte o Auto de 
Infração em epígrafe, lavrado em 28.06.2013, com o objetivo de exigir do sujeito passivo crédito 
tributário, no valor histórico de R$ 330.157,76 (trezentos e trinta mil cento e cinquenta e sete reais 
e setenta e seis centavos), em decorrência do cometimento de 09 (nove) infrações. 

Inicialmente, insta ressaltar que o autuado, em sede de defesa (fls. 90/110) informa que realizou o 
pagamento das infrações 2, 4, 5, 7 e 8, juntando comprovante a fl.